17 Apposuit tibi aquam, & ignem: ad quod volueris, porrige manum tuam.

18 † Ante hominem vita & mors, bonum & malum: quod placuerit ei, dabitur illi: † *Ier.* 22. 7.

19 Quoniam multa sapientia Dei, & fortis in potentia, videns omnes sine intermissione.

20 † Oculi Domini ad timentes eum, & ipse agnoscit omnem operam hominis. † *Psal.* 33. 10.

21 Nemini mandavit impie agere, & nemini dedit spatium peccandi: † *Heb.* 4. 10.

22 Non enim concupiscit multitudinem filiorum infidelium & inutilium.

CAPUT XVI.

Non exultandum in filiis impiis: de ira Dei in malos & misericordia in bonos: magna sunt opera misericordia merita: Dei cognitioni ac iudicio nemo se potest subtrahere, cujus opera sunt ab homine inservabilia.

1 **N**E jucunderis in filiis impiis, si multiplicentur: nec oblecteris super ipsos, si non est timor Dei in illis.

2 Non credas vitae illorum, & ne respexeris in labores eorum.

3 Melior est enim unus timens Deum, quam mille filii impii.

4 Et utile est mori sine filiis, quam relinquere filios impios.

5 Ab uno sensato inhabitabitur patria, tribus impiorum deferetur.

6 Multa talia vidit oculus meus, & fortiora horum audivit auris mea.

7 † In synagoga peccantium exardebit ignis, & in gente incredibili exardescet ira. † *Inf.* 21. 10.

8 † Non exoraverunt pro peccatis suis antiqui gigantes, qui destr. Et sunt confidentes suae virtuti: † *Gen.* 6. 4.

9 Et non peperit peregrinationi Lot, & execrans est eos prae superbia verbi illorum.

10 Non miserrus est illis, gentem rotam perdens, & extollentem se in peccatis suis. † *Num.* 14. 20. &

11 † Et sicut sexcenta millia peditum, qui con- *gregari* 26. 51.

pregati sunt in ducitia cordis sui : & si unus fuisset cervicatus , mirum , si fuisset immunis.

12 Misericordia enim & ira est cum illo. Potens exoratio , & effundens iram :

13 Secundum misericordiam suam , sic correptio illius hominem secundum opera sua iudicat.

14 Non effugiet in rapina peccator , & non retardabit sufferentia misericordiam facientis.

† Rem. 15 Omnis misericordia faciet locum † unicuique secundum meritum operum suorum , & secundum intellectum peregrinationis ipsius.

3. 6.

16 Non dicas : A Deo abscondar , & ex summo quis mei memorabitur ?

17 In populo magno non agnoscar : quæ est enim anima mea in tam immensa creatura ?

18 Ecce cælum , & cæli cælorum , abyssus , & universa terra , & quæ in eis sunt , in conspectu illius commovebuntur ,

19 Montes simul , & colles , & fundamenta terræ : cum conspexerit illa Deus , tremore concutientur.